
Република Србија 
ОПШТИНСКА УПРАВА КОСЈЕРИЋ 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ,
ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ,
КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 
Број предмета: ROP-KOS-37230-LOC-1/2024
Заводни број: 353-85/2024
Датум: 05.12.2024. године
Косјерић
 
Одељење за урбанизам, изградњу, инспекцијске послове, комунално – стамбене и имовинско
– правне послове Општинске управе Косјерић, ул Олге Грбић бр.10, поступајући по захтеву
инвеститора Душана Крстичић из Косјерића, ул. 2. Нова бр. 4, за издавање локацијских
услова за изградњу породичног стамбеног објекта спратности П+1+Пк, са два пословна
простора у приземљу,  на  кат. пар. број 707 КО Варош Косјерић, поднетом преко
пуномоћника, Иване Милошевић из Београда, Звездара, ул. Миодрага Петровића Чкаље бр.
10, на основу члана 8ђ Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009,
81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 -
одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон,
9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 13 став 2 Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем, доноси
 

З А К Љ У Ч А К
 

I ОДБАЦУЈЕ СЕ  захтев инвеститора, Душана Крстичић из Косјерића, ул. 2. Нова бр. 4, за
издавање локацијских услова за изградњу породичног стамбеног објекта спратности
П+1+Пк, са два пословна простора у приземљу,  на  кат. пар. број 707 КО Варош Косјерић,
број: ROP-KOS-37230-LOC-1/2024 од 11. 11. 2024. године, код надлежног органа заведен под
бројем: 353-85/2024, на основу обавештења имаоца јавних овлашћења: ЈП
„Електродистрибуција Србије“ због недостатака у садржини идејног решења достављеног
уз захтев.
 
II  Ако подносилац захтева отклони утврђене недостатке и поднесе усаглашени захтев у
року од десет дана од дана пријема закључка, а најкасније 30 дана од дана објављивања
закључка на интернет страни надлежног органа, не доставља документацију поднету уз
захтев који је одбачен од стране надлежног органа, нити поново плаћа административну
таксу.
Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе, односно накнаде.     
 
 

Образложење
 
Инвеститор, Душан Крстичић из Косјерића, ул. 2. Нова бр. 4, преко пуномоћника, Иване
Милошевић из Београда, Звездара, ул. Миодрага Петровића Чкаље бр. 10, поднео је, преко
ЦИС-а, захтев број: ROP-KOS-37230-LOC-1/2024 од 11. 11. 2024. године, код надлежног
органа заведен под бројем: 353-85/2024, за издавање локацијских услова за изградњу
породичног стамбеног објекта спратности П+1+Пк, са два пословна простора у приземљу,
 на  кат. пар. број 707 КО Варош Косјерић.



 
Уз захтев је приложена следећа документација:
 

Идејно решење (главна свеска и пројекат архитектуре)
Геодетски снимак постојећег стања;
Пуномоћје за подношење захтева
Доказ о уплати републичке и локалне административне таксе и накнаде за ЦЕОП.

 
Надлежни орган је, на основу члана 8ђ, Закона о планирању и изградњи, утврдио да су
испуњени формални услови за поступање по захтеву и у даљем поступку прибавио услове
за пројектовање и прикључење од стране ималаца јавних овлашћења.
Ималац јавних овлашћења ЈП Електродистрибуција Србије, огранак Електродистрибуција Ужице,
доставио је обавештење о немогућности издавања услова за пројектовање и прикључење број
2541200-D-09.18.-529855-24 од 29. 11. 2024. године, у коме је констатовано следеће:
„Захтев и идејно решење не садрже све потребне податке за издавање услова за пројектовање и
прикључење на дистрибутивни систем електричне енергије предметног објекта, у складу са
Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објекта („Сл. гласник РС“ бр. 96/2023) и Уредбом о
локацијским условима („Сл. гласник РС“ бр. 87/2023).
На основу члана 12. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем, („Сл. гласник РС“ бр. 96/2023), обавештавамо Вас да нисмо у могућности да издамо
тражене услове за пројектовање и прикључење на дистрибутивни систем електричне енергије.
Подаци потребни за издавање услова за пројектовање и прикључење:
  подаци о странки (име, презиме, ЈМБГ, место, адреса, пословно име, ПИБ и сл.)   број

катастарске парцеле(ла), назив катастарске општине(на)
  адреса објекта (уколико постоји) и место;
  површина(е) катастарске(ских) парцеле(ла)   врста радова
  намена објекта
  категорија и класификациони број(еви) објекта у складу са наменом   бруто површина објекта
  врста прикључка – привремени – трајни
  врста мерног уређаја – монофазно бројило – трофазно бројило - мерна група   број тарифа –

једна - две
  начин грејања
  намена и број функционалних јединица са потребним енергетским капацитетима, односно

потребним снагама (разврстано по улазима)
  уколико су се на предметној парцелу налазили објекти којима је испоручивана електричне

енергија, тада се обавезно спецификацију одобрене снаге, ЕД број и опционо, број издатог
одобрења
  спецификација нетипичних трошила
  графичка документација из члана 40. Правилника о садржини, начину и поступку израде и

начину вршења контроле техничке документације према класи и намени објекта („Сл. гласник
РС“, бр. 96/2023 и 23/16).
 
На основу увида у Идејно решење бр. 72-0 од Новембра. 2024 године, нисте доставили
фотокопију рачуна за утрошену електричну енергију постојећег мерног места на име
подносиоца захтева ( Увидом у нашу документацију на основу ЕД броја који сте навели рачун за
утрошену електричну енергију се води на КРСТИЧИЋ СЛОБОДАНА.“
 



На основу свега напред наведеног, у складу са чланом 13 став 2 Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем, одлучено је као у диспозитиву
 Закључка.
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ
Против овог закључка подносилац захтева може изјавити приговор надлежном општинском
већу Општинске управе Косјерић, преко надлежног органа, у року од три дана од дана
достављања.
 

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА
Миломир Јовановић

 
 
 
 


